CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI

Requerimento de nº. 163/2013.

Assunto: Solicito a implantação de lombada entre a Rua Bahia e Wadir
Moussalem, Bairro Liberdade.

 Senhora Presidenta,
 Senhores Vereadores

Requeiro na forma regimental ouvido o Douto Plenário que seja encaminhado
cópia à Secretaria de Viação e Obras de Marabá da Solicito a implantação de
lombada entre a Rua Bahia e Wadir Moussalem, Bairro Liberdade.

Justificativa

Venho solicitar ao Poder executivo a implantação de lombadas, utilizadas
em sinalização, entre a Rua Bahia e a Rua Wadir Moussalem com a finalidade de
reduzir a velocidade dos veículos que circulam diariamente neste local,
diminuindo assim a possibilidade da ocorrência de acidentes, desta forma
pedimos o máximo de urgência no atendimento à esse pleito.

Sala das Sessões em 08 de agosto de 2013.

Atenciosamente,

Alecio Stringari
Vereador CMM – PSB